[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об организации и проведении месячника пожарной безопасности

на территории ГП «Город Кременки»
14.04.2022                                                                                                               № 53-п
С целью осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели на них людей, организации проведения пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, в том числе школьников в общеобразовательных школах, а также в целях стабилизации пожарной обстановки на территории городского поселения «Город Кременки» и во исполнение распоряжения Губернатора Калужской области от 07.04.2006 года № 78-р «О проведении месячников пожарной безопасности», постановления администрация МР «Жуковский район» от 13.04.2022 года № 298, администрация городского поселения «Город Кременки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Кременки» с 15 апреля по 15 мая 2022 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности (приложение № 1).

3. Рекомендовать всем руководителям организаций и учреждений, не зависимо от форм собственности, частным предпринимателям, председателям гаражных кооперативов, СНТ «Охотник», НОПК «Родники», директорам ООО «Кэмп Индустрия», ООО «ПОЛАР СИФУД РАША», ООО «Вятичи», частным домовладельцам по улице «Старые Кременки», провести комплекс мероприятий по предупреждению неконтролируемых палов травы, в том числе:

3.1. С 04.04.2022 по 06.05.2022г. принять участие в месячнике по благоустройству и санитарной очистке территории города, провести очистку закрепленных территорий от мусора, сухой растительности.

3.2. При необходимости произвести устройство минерализованных полос и опашку по границам закрепленных территорий, граничащих с лесными массивами.

3.3. В жилых многоквартирных домах очистить чердаки, подвалы, лестничные клетки, проходы и запасные пути эвакуации от сгораемого мусора.

3.4. Запретить разведение костров, сжигание мусора на газонах и пал сухой травы.

4. Предусмотреть выполнение плана мероприятий месячника с учетом ограничительных мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

5. Руководителям предприятий и организаций в срок до 13.05.2022г. предоставить отчеты о выполнении плана мероприятий месячника в администрацию ГП «Город Кременки».

6. Ведущему эксперту по безопасности, ГО и ЧС администрации ГП «Город Кременки» обобщить отчетные материалы по месячнику пожарной безопасности и в срок не позднее 16.05.2022г. направить в УНД и ПР ГУ МЧС России по Калужской района подполковнику внутренней службы Серегину Р.С.

7. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки» в сети интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации – начальника отдела муниципального хозяйства Щукина Л.А..
Глава администрации
              С.Н. Гусев
Согласовано:

Зам.главы администрации                                                                    Л.А.Щукин
Ведущий эксперт по

правовым вопросам                                                                               Я.Б. Гамова
Исп.: вед.эксперт ГО и ЧС                                                                     Ю.Н. Белан

           58-695

Рассылка:

в Дело –   1 экз.

Прокуратура-1 экз.

Белан Ю.Н. 1 экз.

ОНД Жуковского р-на Серегину Р.С.-1 экз

Отдел ГО и ЧС, МР и ПБ адм. Жуковского района- 1 экз.

Ср.школа им.Дашковой
-1 экз.

Ср.школа им.Захаркина
-1 экз.

УМП «Жилищник»
-1 экз.

МУП «Благоустройство» - 1 экз.
Городская библиотека
-1 экз.

УМП «Водоканал»
-1 экз.

ООО «УК г.о. Кременки»

ООО «Кэмп Индустрия»
-1 экз.

Дом культуры
-1 экз.

МАСОУ «Атлант»
-1 экз.

ООО «Полар Сифуд Раша»
-1 экз.

Кременковский Гараж.кооп.
-1 экз.

«Родники» (Плеханову Б.М.)
-1экз.

НПГК «Виктория»
- 1 экз.

«Охотник» (Гуляеву Г.П.)
-1 экз.

НПГК «Надежда»
- 1 экз.

НПГК «Боровна-10»
-1 экз.

ПСЧ-52
-1 экз.

УМП «Общий дом»
-1 экз.

д/с «Родничок»
-1 экз.

д/с «Теремок»
-1 экз.

ГБУЗ «Городская поликлиника»
-1 экз.

ООО «Вятичи»
-1 экз.

Приложение №1

                                                                      к постановлению администрации

ГП «Город Кременки»

                                                                                           № _____ от _________г.

ПЛАН

мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности

с 15 апреля по 15 мая 2022г.

на территории городского поселения «Город Кременки»

1. Организовать работу по информированию населения городского поселения о ходе проведения месячника.

                                      Исп.: ведущий эксперт по безопасности, ГО и ЧС администрации

                                                              Срок – до 15.04.2022г.

2. Организовать практические отработки по эвакуации учащихся и персонала на случай пожара и возникновения ЧС в общеобразовательных и оздоровительных учреждениях городского поселения.

                                      Исп.: директор МОУ «Средняя школа им. Е.Р. Дашковой»

                                                директор МОУ «СОШ им. генерала Захаркина И.Г»

                                                директор образовательного комплекса «Вятичи»

                                                начальник ПСЧ-52

                                                              Срок – в течение месяца
3. Провести плановое обследование с целью контроля соблюдения требований пожарной безопасности, в том числе:

- очистке от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером;

- соблюдения порядка выжигания сухой травянистой растительности;

- соблюдению порядка использования открытого огня и разведения костров на территориях;

- соблюдения регулярной уборки мусора и покоса травы на территории города и садоводческих товариществ.

                                      Исп.: директор УМП «Жилищник»;

                                                директор УМП «Водоканал»;

                                                директор МУП «Благоустройство»;
                                                управляющий ООО «УК г.о. Кременки»

                                                директор образовательного комплекса «Вятичи»

                                                директор ООО «Кэмп Индустрия»

                                                               Срок - в течение месяца.

4. Провести обследование с целью проверки выполнения норм и требований пожарной безопасности мест общего пользования (кухонь, коридоров, душевых), исправности бытового газового оборудования, наличия и исправности пожарных кранов и иных средств пожаротушения, планов пожарной эвакуации, эвакуационных знаков, эвакуационных путей и проходов.

                                      Исп.: директор УМП «Общий Дом»

                                                              Срок - в течение месяца.

5. Провести конкурс детского рисунка в дошкольных учреждениях, викторины в образовательных школах на противопожарную тему, организовать фото- или видеосъемку при проведении данных мероприятий.

                                      Исп.: директор МОУ «Средняя школа им. Е.Р. Дашковой»

                                                директор МОУ «СОШ им. генерала Захаркина И.Г»

                                                директор образовательного комплекса «Вятичи»

                                                заведующие МДОУ «Теремок» и МДОУ «Родничок»

                                                               Срок – в течение месяца.

6. Провести обследование объектов с ночным пребыванием людей с целью проверки выполнения норм и требований пожарной безопасности и проверки знаний обслуживающего персонала своих действий в случае возникновения пожара.

                                      Исп.: директор образовательного комплекса «Вятичи»

                                                директор ООО «Кэмп Индустрия»

                                                                Срок – в течение месяца.

7. Продолжить работу с населением по инструктажу и выдаче инструкций по пожарной безопасности, продолжить работу по проведению пожарно-профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей в пожароопасный период.

                                      Исп.: ведущий эксперт по безопасности, ГО и ЧС администрации,

                                                начальник ПСЧ-52

                                                председатели гаражных кооперативов города

                                                председатели садовых товариществ
                                                              Срок – в течение месяца.

8. Проверить техническое состояние техники, приспособленной к тушению пожара, оборудования и приспособлений для целей пожаротушения. Провести инструктажи по мерам пожарной безопасности.

                                      Исп.: директор УМП «Жилищник»,

                                                директор УМП «Водоканал»

                                                председатель НОПК «Родники»

                                                председатель СНТ «Охотник»

                                                директор «Благоустройство»

                                                директор ГДК

                                                директор «Полар Сифуд Раша»

                                                                Срок – в течение месяца.

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]